
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 656 DEL 16-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 153 DEL 16-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento entrata cessione proprieta' scuolabus comunale FIAT
IVECO FIM68050.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n. 149 del 17.11.2014 (Reg. Gen. N. 1231 del 17.11.2014) con la quale si stabiliva
di autorizzare il Settore Gare competente all’avvio della procedura telematica per l’acquisto
di n. 1 scuolabus di circa 28 posti alunni + 2 accompagnatori + 1 autista, da destinare al
trasporto scolastico degli alunni della scuola d’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, per
un importo a base di gara di € 69.540,00 Iva compresa;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
n. 7 del 27.01.2015 (Reg. Gen. n. 71 del 27.01.2015), con la quale è stata dichiarata
l’aggiudicazione definitiva a favore dell’Impresa Centrobus S.p.a. con sede legale in
FIRENZE (FI) 50145 Via de' Cattani 222, con un ribasso del 3,68% sull’importo a base di
gara, per un importo di € 54.902,40 (oltre Iva);

DATO ATTO che il corrispettivo dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino ammonta ad €
66.980,93 (Iva compresa) comprensivo di trasporto e immatricolazione, ritiro e rottamazione
dell’usato;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n. 36 del 16.02.2015 con cui è stato approvato lo schema di contratto di fornitura
dello scuolabus;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

VISTA al deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04.06.2015, con cui si approva il PEG
e il PDO per gli anni 2015/2016/2017;

DATO ATTO che tra gli obblighi posti a carico dell’aggiudicatario della fornitura era
previsto il ritiro e la rottamazione dello scuolabus di proprietà del Comune FIAT IVECO
FIM68050, immatricolato nell’anno 1992;

CONSIDERATO che per poter provvedere alla rottamazione del mezzo è necessario
provvedere preventivamente alla cessione della proprietà dello scuolabus a favore della Ditta
Centrobus S.p.a. con sede legale in Firenze, in Via de’ Cattani, 222;

CONSIDERATO altresì che il trasporto scolastico è considerato attività commerciale e che
per tale motivo occorre provvedere all’emissione di una fattura alla Ditta Centrobus del valore
di cessione di proprietà del mezzo a loro favore, al fine della chiusura della pratica;

DATO ATTO che per la cessione di proprietà, il costo che deve essere rimborsato da parte
della Ditta Centrobus è pari ad € 12,20 ovvero € 10,00 più Iva al 22% per il valore indicativo
della vendita del mezzo a loro favore;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accertamento di entrata di € 12,20, quale
importo da introitarsi nell'anno 2015 relativo alla cessione di proprietà dello scuolabus
comunale FIAT IVECO FIM68050, a favore della Ditta Centrobus S.p.a.;

ACCERTATA la necessità di introitare le suddette entrate ai competenti capitoli di bilancio;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
"amministrazione trasparente";

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l'art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell'ente;

DETERMINA

di accertare la somma dovuta per il pagamento del valore della vendita dello scuolabus1.
comunale FIAT IVECO FIM68050, dalla Ditta Centrobus S.p.a. di Firenze P.I.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 656
DEL 16-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



01189990482, la somma di € 12,20 Iva compresa sul cap. 4018 “Alienazione mezzi di
trasporto vari” (piano finanziario 4.04.01.01.000) nel corrente esercizio 2015;

di autorizzare i Servizi Finanziari ad emettere una fattura dell’importo di € 10,00 più2.
Iva al 22%, per un importo complessivo di € 12,20 a nostro favore, a carico della Ditta
Centrobus S.p.a. Via de’ Cattani, 222 – 50145 Firenze;

di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza 30.09.2015;3.

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. Servizio4.
Educativo Scolastico e Sportivo Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 656
DEL 16-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento entrata cessione proprieta' scuolabus comunale FIAT
IVECO FIM68050.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 431

Accertamento entrata per alienazione scuolabus
comunale FIAT IVECO FIM68050 a Centrobus spa -
Operazione: Inserimento

PEG: 4018/1     PIANO FIN: 4.04.01.01.000
Alienazioni mezzi di trasporto servizi commerciali

18/06/2015 12,20

Totale Accertato 12,20
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 656
DEL 16-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


